ISOKORB® TYPENÜBERSICHT – JANUAR 2024
E�  ziente Lösungen
für jede Anforderung.
Tragende Wärmedämmelemente für die e� ektive
Reduktion von Wärmebrücken an auskragenden
Bauteilen wie Balkone, Laubengänge und Attiken.
3
Schöck Isokorb® Modell- und Bestellbezeichnung Seite 4

RT zur Rekonstruktion von Bauteilen mit Thermischer Trennung.
5
Lange und kurze Bestellbezeichnung
Produktmarke
Modell
Typ
Leistungsstufen
Abmessungen
Generation
Isokorb® XT Typ K-F-M4-V1-REI120-CV35-X120-H200-6.2
Kurzbezeichnung
SCHÖCK ISOKORB®
Die Bestellbezeichnung
Zur Orientierung stellen wir in allen Listen die Bezeichnung in blau dar. Am Anfang
steht das Modell, am Ende die Generationsnummer: Auch damit machen wir es Ihnen
einfacher, Ihre Bestellungen zu prüfen.
Das sind die Kü rzel unserer Grundtypen
K  Balkon, Vordach – frei kragend
Q  Balkon, Vordach – gestü tzt (Querkraft)
C  Eckbalkon (Corner)
H  Balkon mit Horizontallasten (ersetzt HP und EQ)
Z  Balkon mit Zwischendämmung
D  Decke – durchlaufend (indirekt gelagert)
A  Attika, Brü stung
F  Attika, Brü stung – vorgesetzt (front-hanging)
O  Konsole
B  Balken, Unterzug
W Wandscheibe
SK Stahlbalkon – frei kragend
SQ Stahlbalkon – gestü tzt (Querkraft)
S  Stahlkonstruktion
Hinweis:
■ Neben der Langbezeichnung
können Sie außerdem die
Kurzbezeichnung für Bestellungen
oder Ihre Bemessungssoftware
verwenden.
■ Wenn keine weitere Angabe
erfolgt beträgt die Elementlänge
1000 mm.
6
Schöck Isokorb® XT Typ K
XT Typ K
■ Frei auskragende Balkone
■ Dämmkörperdicke = 120 mm
Schöck Isokorb® XT Typ K-F
XT Typ K-F
■ Frei auskragende Balkone in
Elementbauweise (zweiteiliger
Schöck Isokorb®)
■ Dämmkörperdicke = 120 mm
FÜR STAHLBETONKONSTRUKTIONEN
Schöck Isokorb® XT
7
Schöck Isokorb® XT Typ C
XT Typ C
■ Frei auskragende Außeneckbal-
kone
■ Dämmkörperdicke = 120 mm
Schöck Isokorb® XT Typ K-O
XT Typ K-O
■ Frei auskragende Balkone mit
Höhenversatz nach oben oder
Wandanschluss
■ Dämmkörperdicke = 120 mm
Schöck Isokorb® XT Typ K-O-F
XT Typ K-O-F
■ Frei auskragende Balkone in
Elementbauweise (zweiteiliger
Schöck Isokorb®) mit Höhenver-
satz nach oben oder Wandan-
schluss
■ Dämmkörperdicke = 120 mm
Schöck Isokorb® XT Typ K-U
XT Typ K-U
■ Frei auskragende Balkone mit
Höhenversatz nach unten oder
Wandanschluss
■ Dämmkörperdicke = 120 mm
Schöck Isokorb® XT Typ K-U-F
XT Typ K-U-F
■ Frei auskragende Balkone in
Elementbauweise (zweiteiliger